
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o 
prihvaćanju Zapisnika s druge sjednice Gradskog vijeća 
Grada Buzeta održane 18. srpnja 2025. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



Na temelju članka 19. statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 

2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana _________ 

2025. godine donijelo 

 

ZAKLJUČAK 

 

o prihvaćanju Zapisnika 

s druge sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 18. srpnja 2025. godine 

 

 

 

1. 

Prihvaća se Zapisnik s druge sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 

18. srpnja 2025. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Buzet,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

 

PREDSJEDNIK 

 Damir Blažević 

 



              
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA  
        GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte 
KLASA: 024-03/25-01/8 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-25 
Buzet, 18.7.2025. 
 

 
ZAPISNIK 

s 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane 18.07. 2025. godine 

 
 

Sjednica je održana u gradskoj vijećnici u Narodnom domu u Buzetu, Ulica II. istarske 
brigade 2. 

Sjednica je započeta u 13,00  sati. 
Sjednicu vodi: Damir Blažević, predsjednik Gradskog vijeća. 
Zapisnik vodi: Sandra Šverko, stručna suradnica 1. za opće poslove i društvene 

djelatnosti u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i  razvojne projekte. 
Prisutni članovi Gradskog vijeća: Dubravka Črnac Dujanić, Damir Blažević, Sanja 

Rupena, Romano Šćulac, Aldo Rabak, Vedran Majcan, Edi Draščić, Nensi Vojsković Mijatović, 
Vlatko Horvat. 

Odsutni članovi gradskog vijeća: Gordan Medica, Davor Prodan, Elena Jerman, Mura 
Kalčić Salopek. 

Ostali prisutni: Gradonačelnik Grada Buzeta Damir Kajin, Anica Milković Grbac 

pročelnica Upravnog odjela za gospodarenje prostorom Grada Buzeta, Elena Grah Ciliga 

pročelnica Upravnog odjela za opću  poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada 

Buzeta, Nikola Nemarnik službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog 

odjela za financije i gospodarstvo Grada Buzeta, Mikela Zimerman savjetnica za pravne i opće 

poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada 

Buzeta, Denis Prodan zapovjednik Javne vatrogasne postaje Buzet, Aleksandar Šverko 

zapovjednik Područne vatrogasne zajednice Buzet, Mirjana Matančić ravnateljica Dječjeg 

vrtića „Grdelin“ Buzet, Gordana Helen Šišović ravnateljica Doma za starije osobe Buzet  i 

novinarka Gordana Čalić Šverko. 

Damir Blažević pozdravlja sve prisutne prigodnim govorom. Otvara 2. sjednicu 
Gradskog vijeća Grada Buzeta.  

Sandra Šverko vrši prozivku vijećnika. 
Damir Blažević utvrđuje da je prisutno 9 od 13 vijećnika. Predlaže slijedeći dnevni red: 

 

D N E V N I  R E D 

 
1. Svečana prisega Gradonačelnika Grada Buzeta. 
2. Svečana prisega vijećnika Gradskog vijeća Grada Buzeta. 



3. Usvajanje zapisnika s prve, konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane dana 16. lipnja 2025. godine.  

4. Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2024. godinu.   

5. Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i 
Financijskog izvješća Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2024. godinu. 

6. Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Izvještaj 
o izvršenju financijskog plana Doma za starije osobe Buzet za 2024. godinu.   

7. Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Financijskog izvješća 
Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2024. godinu.  

8. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o ekonomskoj cijeni programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. godinu.   

9. Pitanja i prijedlozi.  

10. Razmatranje prijedloga i donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada 

Buzeta za 2024. godinu te pripadajuće akte: 

a.) Izvješće o ostvarenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

b.) Izvješće o ostvarenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. 

godinu. 

11. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika i zamjenika 
predstavnika Grada Buzeta u Lokalnoj akcijskoj grupi ''Sjeverna Istra''. 

12. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o izboru članova radnih tijela Gradskog 
vijeća Grada Buzeta i to:  

a) Rješenja o imenovanju članova Odbora za statutarno-pravna pitanja 
b) Rješenja o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda 
c) Rješenja o imenovanju članova Odbora za financije, proračun i upravljanje imovinom 
d) Rješenja o imenovanju članova Odbora za prostorno planiranje, promet i komunalno 
gospodarstvo 
e) Rješenja o imenovanju članova Odbora za kulturu, obrazovanje, društvene djelatnosti, 
zdravstvo i socijalnu politiku 
f) Rješenja o imenovanju članova Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju, 
g) Rješenja o imenovanju članova Odbora za javna priznanja 
h) Rješenja o imenovanju članova Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju 
i) Rješenja o imenovanju članova Odbora za turizam, sport i revitalizaciju povijesnih jezgri 
j) Rješenja o imenovanju članova Odbora za ljudska prava, predstavke i pritužbe građana 
k) Rješenja o imenovanju uredništva Službenih novina Grada Buzeta 

13. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta. 
14. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o određivanju službenika za informiranje. 

 
Predsjednik vijeća otvara raspravu o dnevnom redu. Utvrđuje da se svi vijećnici 

jednoglasno  slažu sa predloženim dnevnim redom. 

TOČKA 1. 
Svečana prisega Gradonačelnika Grada Buzeta 

 
Damir Blažević čita tekst prisege. 

      Damir Kajin polaže prisegu te potpisuje istu. Pozdravlja prisutne i građane koji ovu sjednicu 

prate putem interneta te izražava zahvalnost na  ukazanom povjerenju koje je izborima dobio.  

Nastavlja,  kako je grad Buzet siguran grad i izražava nadu da se incidenti poput onog 

nedavnog više neće događati te iznosi kako koristi priliku da se zahvali MUP-u, DORH-u i 

ostalim institucijama na hitnom postupanju te Građanskoj inicijativi žena i poslodavcima na 

sudjelovanju u rješavanju ovog problema. Nadalje, iznosi kako vjeruje da će se u predstojećem 

mandatu korektno surađivati, dodaje kako je mišljenja da je potrebno mijenjati Poslovnik o radu 



Gradskog vijeća i Statut Grada Buzeta, te nastavlja kako je ljudima koji rade u tijelima gradske 

uprave kao i proračunskim korisnicima potrebno izvršiti korekciju plaća, Nadalje iznosi kako 

veliki broj građana u proračun ne uplaćuje nikakva sredstva, kako neće biti potrebno donositi 

novi prostorni plan nego izvršiti određene korekcije donesenog te kako se ovakvom obustavom 

izvršenja plana puno gubi i dodaje da će u budućnosti biti potrebno za određene investicije 

tražiti pomoć županije i države jer Grad Buzet potrebita sredstva nije u mogućnosti osigurati.  

U nastavku iznosi , kako su počeli radovi na trgovačkom centru  Ritela i da  se planira otvorenje 

za veljaču 2026. godine, dodaje kako je u grad nužno dovoditi nove investicije i da je u lanjskom 

proračunu za socijalu osigurano 37%,  a da će za ovu godinu biti 45%, dodaje da će se pokušati 

pokrenuti rekonstrukciju stadiona, napominje kako su posebno važne privatne inicijative te 

ovim putem upućuje poziv građanima koji imaju neizgrađena građevinska zemljišta da počnu 

graditi, dodaje kako je u tijeku veliki sudski spor kojeg grad vodi i ukoliko presuda bude 

negativna za grad će to predstavljati veliko financijsko opterećenje.  

 

TOČKA 2. 
Svečana prisega vijećnika Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
Damir Blažević čita tekst prisege. 
Vedran Majcan polaže prisegu te potpisuje istu. 
Vedran Majcan napušta sjednicu u 13,20 minuta. 

 

TOČKA 3. 
Usvajanje zapisnika s prve, konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća 

Grada Buzeta održane dana 16. lipnja 2025. godine 
 

Damir Blažević otvara raspravu. 
Rasprave po ovoj točki dnevnog reda nema te se jednoglasno uz 8 glasova “ za“ donosi  

 
ZAKLJUČAK 

usvaja se zapisnik s  prve, konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća 
Grada Buzeta održane dana 16. lipnja 2025. godine 

 

TOČKA 4. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 

izvješća Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2024. godinu 

 Denis Prodan  obrazlaže prijedlog. 

 Damir Blažević otvara raspravu.  

Damir Kajin zahvaljuje se djelatnicima Javne vatrogasne postaje na svemu učinjenom 

za Grad Buzet i nastavlja kako financiranje vatrogasaca predstavlja veliki problem kada se 

uzme u obzir broj zaposlenika, prostor koji je u nadležnosti ove vatrogasne postaje zajedno s 

općinom Lanišće odnosno zastupljenost od 3% stanovnika i 10% vatrogasaca nije održiva. 

Dodaje, kako se radi poništavanja natječaja kojim je bilo predviđeno dobivanje navalnih 

kamiona, od kojih je jedan bio namijenjen za  Vatrogasnu postaju Buzet, ostalo bez vozila koji 

bi bio od velike pomoći vatrogascima u njihovu radu. Zahvaljuje se Parku d.o.o. radi ustupanja 

platforme Vatrogasnoj postrojbi kao i firmi Akrapović koja redovito ustupa kacige vatrogascima. 



Nastavlja, kako se suradnja s Koparskim vatrogascima uspješno provodi i kako se posebno 

zahvaljuje članovima DVD. 

Damir Blažević primjećuje kako više nema kandidata za raspravu, stavlja točku 

dnevnog reda na glasanje te se jednoglasno s 8 glasova ''za'' donosi 

 
ZAKLJUČAK 

donosi se Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu  

i Financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2024. godinu 

 

TOČKA 5. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog  

izvješća Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2024. godinu. 
 
Aleksandar Šverko obrazlaže prijedlog. 

Damir Blažević otvara raspravu. Rasprave po ovoj točki dnevnog reda nema te se 

jednoglasno uz 8 glasova „za“ donosi 

ZAKLJUČAK 
donosi se Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 

i Financijskog izvješća Područne vatrogasne postrojbe Buzet za 2024. godinu 

 

TOČKA 6. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

i Izvješća o izvršenju financijskog plana Doma za starije osobe Buzet za 2024. godinu 
 

 Gordana Helen Šišović obrazlaže prijedlog. 

 Damir Blažević otvara raspravu. 

            Damir Kajin zahvaljuje se svim zaposlenicima Doma za starije osobe Buzet i dodaje 

kako je u funkcioniranju ove ustanove najveći problem radna snaga kao i financiranje koje je 

iz godine u godinu sve teže pratiti i opetovano iznosi kako veliki broj građana ne uplaćuje 

nikakve iznose gradu. Nastavlja, kako je potreba za zbrinjavanjem  starijih osoba u domove 

velika, kao i za određenim uslugama koje se nude poput: Pomoći u kući, topli obrok koji se 

raznaša korisnicima izvan Doma, pratnja i prijevoz osoba te dodaje kako su prihodi ključni da 

bi se sve ovo moglo funkcionirati i dodaje kako postoji standard koji je potrebno održati. Nadalje 

iznosi, kako pojedinci iz nekog razloga onemogućavaju naprimjer provedbu urbanističkog 

plana kojim bi se provedbom doprinosilo prihodima grada koji su potrebni za održavanje i 

funkcioniranje čitavog sustava, nastavlja nabrajajući od stanova iznad Ritela, gradnja 

investitora De Conte, Spara itd. Dodaje, kako je Dom građen temeljem kredita koji se isplaćuje 

15 godina i kako je iz godine u godinu sve teže održavati postojeće standarde. 

Damir Blažević primjećuje kako više nema kandidata za raspravu, stavlja točku 

dnevnog reda na glasanje te se jednoglasno s 8 glasova ''za'' donosi 

 
ZAKLJUČAK 

donosi se Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu   

i Izvješća o izvršenju financijskog plana Doma za starije osobe Buzet za 2024. godinu 
 

 
 



TOČKA 7. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Financijskog izvješća Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2024. godinu. 
 
Mirjana Matančić obrazlaže prijedlog. 

Damir Blažević otvara raspravu. 

Damir Kajin iznosi kako su se svake godine rashodi za zaposlene povećavaju te da isto 

predstavlja veliki teret za Proračun, dodaje kako je učešće roditelja u cijeni 22%, nastavlja 

kako je dogradnja vrtića izvršena sredstvima iz zajma i dodaje da  je potrebno uskladiti 

osnovicu za obračun plaća kako ne bi došlo do odlaska zaposlenika koje je ionako teško 

zadržati odnosno pronaći nove te nadalje iznosi da će se usprkos svim problemima učiniti sve 

da sva djeca koja su upisana budu i zbrinuta te izražava zahvalnost svim zaposlenicima 

ustanove. Dodaje, kako je potrebno zadržati sve zaposlenike kako u gradskoj upravi tako i u 

svim ustanovama grada jer se u protivnom dovodi u  pitanje funkcioniranje cijelog sustava. U 

nastavku daje prikaz kako su se kretale ekonomske cijene vrtića kroz godine: 2022. godina 

cijena 329,00 eura; 2024. godine 426,00 eura i ove godine iznosi 546,0 eura, nadalje iznosi  

kako je određena ušteda energije ostvarena i kroz ugradnju foto panela dok je sustav grijanja 

tzv. toplotnom dizalicom nefunkcionalan i vjerojatno ne postoji mogućnost popravka istog što 

predstavlja veliki problem. 

Damir Blažević otvara raspravu. 
          Romano Šćulac postavlja pitanje da li su sva prijavljena djeca ostvarila pravo na upis 

odnosno da li je ostalo neupisane djece. 

Mirjana Matančić odgovara kako je ukupno pristiglo 84 prijave i da je od toga ukupno 

59 djece ostvarilo pravo na upis, nastavlja kako bi ukupno bilo formirano 12 odgojnih skupina 

ukoliko se pronađe radna snaga i u konačnici bi bilo dvoje neupisane djece. Dodaje, da će 

točnu informaciju o tome da li će se sve predviđene odgojne skupine i formirati imati kroz neka 

dva tjedna i napominje kako se obično događa da bude odustajanja od upisa tako da u 

konačnici sva djeca budu upisana.  

Vlatko Horvat iznosi kako bi svakako trebalo iznaći rješenja da se sva djeca upišu u 

vrtić s obzirom da nemogućnost zbrinjavanje djece u vrtić povlači sa sobom neke druge 

probleme poput nemogućnosti zapošljavanja odnosno poslodavcima predstavlja problem 

pronalaženja radne snage. 

Mirjana Matančić odgovara kako su se pri donošenju odluke o broju upisa djece dužni 

pridržavati zakonom propisanog Državnog pedagoškog standarda i svaka odstupanja od istog 

sa sobom povlače sankcije i dodaje kako se propisivanjem ovakvog standarda išlo za ciljem 

očuvanja prava djeteta. 

Damir Blažević primjećuje kako više nema kandidata za raspravu, stavlja točku 

dnevnog reda na glasanje te se jednoglasno s 8 glasova ''za'' donosi 

 
ZAKLJUČAK 

donosi se Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvješća Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet  

za 2024. godinu 

 

 
 
 
 
 
 



TOČKA 8. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o ekonomskoj cijeni 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet  
za 2025. godinu 

 
 
Elena Grah Ciliga obrazlaže prijedlog. 

Damir Blažević otvara raspravu. 
           Damir Kajin iznosi kako će se nastojati upisati svu prijavljenu  djecu te da bi ekonomska 
cijena vrtića trebala ostati ista do konca ove godine. 

Elena Grah Ciliga pojašnjava način formiranja cijene vrtića i navodi kako se ovdje 
utvrđuje ekonomska cijena vrtića dok se za učešće roditelja uzima zaključak kojeg donosi 
gradonačelnik na prijedlog upravnog vijeća vrtića koje se rukovodi svojim kriterijima imajući u 
vidu rashode poslovanja. Nadalje iznosi da odluka o učešću roditelja u cijeni  je stav  politike i 
gradonačelnika, a da je  ekonomsku cijenu vrtića  potrebno utvrditi kako roditelje isto ne bi 
stajalo iznad 35% i dodaje da bi bilo najbolje ukoliko je moguće da se za cijelu pedagošku 
godina zna kolika će biti cijena vrtića, no to iz razloga rasta cijena nije više moguće predvidjeti 
zaključuje.  

Damir Blažević primjećuje kako više nema kandidata za raspravu, stavlja točku 

dnevnog reda na glasanje te se jednoglasno s 8 glasova ''za'' donosi 

ZAKLJUČAK 
donosi se Odluka o ekonomskoj cijeni 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet  
za 2025. godinu 

 

Damir Blažević određuje pauzu u trajanju od 10 minuta. 
 

 
TOČKA 9. 

                                                 Pitanja i prijedlozi 

 

Dubravka Črnac Dujanić upućuje pitanje gradonačelniku, a odnosi se na jučerašnje 

održavanje Skupštine Istarskog vodovoda d.o.o. Buzet. 

Edi Draščić – upućuje pitanje pročelnici Eleni Grah Ciliga i gradonačelniku  vezano  

uz predstojeće radove na sportskoj dvorani,  da li su korisnici posebno Rukometni klub i  

osnovna škola, o istome obavješteni. 

Damir Blažević – upućuje pitanje vezano za projekte koji su trenutno u realizaciji, da li 

je isto u rokovima i koji su planirani projekti Grada Buzeta. 

Damir Kajin odgovara na prvo pitanje navodeći kako se 25 gradonačelnika odnosno 

načelnika i direktora poduzeća odvodnji složilo i donijelo odluku o pripajanju odvodnji posebno 

onih sa obalnog dijelova Istre u koje je uloženo desetine milijuna eura, Istarskom vodovodu 

d.o.o. te  izražava zadovoljstvo da se dogovor postigao te zaključuje kako se našlo 

kompromisno rješenje. Nastavlja, kako se ovim dogovorom za Grad Buzet gotovo ništa ne 

mijenja, dodaje kako temeljni kapital Istarskog vodovoda d.o.o. iznosi 50 mil. eura, aktiva i 

pasiva iznose oko 92 mil. eura. Nadalje iznosi, da je gospodin Mladen Nežić predsjednik 

uprave Istarskog vodovoda d.o.o. a da je zamjenica predsjednika gđa. Ervina Šurković Kisiček 

izabrana iz reda zaposlenika s obzirom da je radila u Park odvodnji d.o.o, sjedište je ostalo u 

Buzetu, ostaje otvoreno pitanje Grada  Buzeta da se definira odnos oko Butonege i statusa 

IVS-a i dodaje da najveći udio u IVS-u ima Grad Pula sa 15,6% i na drugom mjestu Grad Buzet 

sa cca 12,00%, nadalje iznosi kako je osobno protiv toga, a radi se o sjedištu da IVS ima status 

podružnice jer podružnica i sjedište ne može biti u istom gradu, dodaje da je postojeći društveni 

ugovor, o kojem se na skupštini raspravljalo, na snazi već 33 godine i dodaje da u slučaju da  



nije bilo intervencije Europske unije i zakona i dalje bi bio kao takav na snazi. Nadalje iznosi,   

da je grad Buzet 1993. godine dobio nekoliko stotina kilometara vodovoda što rezultira, kako 

navodi da je ukupna pokrivenost oko 99,2%, na području Grada Buzeta nalazi se izvor Sveti 

Ivan i Butonegu koji povremeno opskrbljuje Pulu, Oprtalj ima izvor Bulaž, Umag ima izvor koji 

je ustupljen na uporabu Kopru, Poreč ima izvor Gradole, dodaje da je oko tih izvorišta veliki 

vodozaštitni prsten, nastavlja kako je vodovod velika firma koja potrebuje različite profile 

kadrova i da su plaće pristojne, u vodovodu se predviđaju velike investicije o kojima se 

razgovara sa nadležnim ministarstvom, a ovdje se prije svega misli na dizanje brane koja bi 

se gradila sredstvima sa strane. Dodaje da će po potrebi dostaviti izvatke iz zapisnika iz kojih 

će biti vidljivo na koji je način glasovao na Skupštini i dodaje da je Odluka donesena 

jednoglasno, nastavlja po pitanju šta bi se dogodilo da ova odluka nije donesena i iznosi da bi 

u tom slučaju Vodovod bio pripojen vodovodu Pula kako je objasnio predstavnik nadležnog 

ministarstva odnosno Hrvatskih voda, i navodi kako su pri susretu župana u vladi odluke već 

bilo spremne ali se ipak dozvolilo da se do 23. srpnja donesu konačne odluke, dodaje kako se 

ovdje radilo o milijardu eura koje država povlači iz europskih fondova za vodoopskrbu i 

izražava nadu da će dio tih sredstava pripasti Istarskom vodovodu d.o.o. Nastavlja, kako je 

ovdje došlo do jednog zajedništva bez obzira na političke opcije i iznosi kako je još 1994. 

godine dobiveno od Svjetske banke 28. mil. dolara koje je bilo teško isplaćivati s obzirom na 

ratno stanje ali se u konačnici sve uspjelo isplatiti iz proračuna RH. Nadalje navodi, kako će 

gđa Ervina Kisiček Šurković i dalje ostati u Parku d.o.o. Buzet i kako je posebna odgovornost 

grada da komunalna tvrtka Park normalno funkcionira, nastavlja kako Pazinština i Grad Buzet 

s općinom Lanišće zajedno imaju oko 21% udjela čime se mogu kontrolirati svi procesi koji će 

uslijediti i opetovano navodi kako je najvažnije da je konsenzus postignut. Po pitanju projekata, 

odgovara kako je u prošlom mandatu odrađeno oko 170 projekata, a da su u tijeku odnosno 

pripremaju se: drugu sedmicu dolaze skele na pročelje glavne crkve u starom gradu i grad 

Buzet u ovim troškovima koji ukupno iznose oko 120 tis. eura ne participira i dodaje kako se 

vrijeme trajanja izvođenja radova ne može točno znati s obzirom da se ista izvode pod 

nadzorom konzervatora, u tijeku su radovi na crkvi u Roču, i  nakon završetka ovih radova 

planira se izvršenje radova na crkvi u Vrhu, u tijeku je završetak radova na nogostupu u Sv. 

Martinu gdje još slijedi asfaltiranje, planiraju se radovi na kapelici, navodi kako Spar ima ročište 

u rujnu mjesecu ove godine, slijedi rekonstrukcija ceste Buzet – Motovun, nastavlja kako se 

intenzivno razgovara o ulazima u Mala Huba odnosno K2 zonu koja bi se financirala zajedno 

s Hrvatskim cestama, nastavlja se sa popločenjem staroga grada, izgrađena je trafostanica u 

režiji Spara, kreće energetska obnova sportske dvorane, grad preuzima Riječku ulicu koja je 

do sada državna cesta, oko 01. listopada ove godine predviđa se asfaltiranje ceste za Škuljare 

u dužini od oko 1200 metara za koje grad i Županijska uprava za ceste osiguravaju sredstva 

koja će se isplatiti u vidu 2 rate po 60 tis. eura, i dodaje kako je isto tako prioritet županije da 

se cesta prema Marčenegli popravi, u tijeku su pregovori o spajanju turističkih zajednica 

Općine Lanišća i grada Buzeta, Park d.o.o. je pred realizacijom nabavke jednog kamiona i 

izvršen je popravak gradskog službenog vozila. Nadalje, odgovara kako je gosp. Draščić 

uputio dobru ideju predloživši da se dio aktivnosti koje se inače održavaju u sportskoj dvorani 

mogle odvijati u Mjesnim odborima i napominje kako će se o istom razgovarati na sastanku 

koji se planira za 22. srpnja sa svim zainteresiranim sudionicima od sportskih udruga, osnovne 

i srednje škole, Rukometnog kluba i ostalih i dodaje kako je rok za izvršenje radova na 

sportskoj dvorani 6 mjeseci. Nadalje, iznosi kako se radi na obnovi nogometnog stadiona 

odnosno svlačionica pri čemu izražava sumnju da li će se isto i stići odraditi ili kako iznosi 

kandidirati će se samo dio odnosno travnjak stadiona, napominje kako je sve ovo nabrojeno u 

tijeku, a da će se o budućim projektima koji bi se kandidirali zajedno s gradskim vijećem 

donositi odluke. U nastavku iznosi kako će sve više trebati davati prilike privatnim investitorima 

jer će grad idućih godinama sve teže dolaziti do sredstava i iznosi kako će otvaranjem punog 

profila tunela Učku učiniti grad Buzet  atraktivnijim za ulaganja.  



TOČKA 10. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada 

Buzeta za 2024. godinu te pripadajuće akte: 

a.) Izvješće o ostvarenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

b.) Izvješće o ostvarenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. 

godinu. 

 

Damir Kajin, Nikola Nemarnik i Anica Milković Grbac obrazlažu prijedlog. 

Damir Blažević otvara raspravu. 

Vlatko Horvat iznosi primjedbu vezano za stipendije odnosno kako nije vidljivo izvršenje 

povrata stipendija i dodaje kako bi trebalo vršiti kontrolu izvršavanja ugovora o stipendiranju. 

Nadalje, iznosi kako mu stavka rashode vezane za parking u starom gradu, nije jasna pa za 

isto moli objašnjenje.  

Anica Milković Grbac iznosi  kako se rashodi vezani za parking odnose na aplikacijska 

rješenja. 

Vlatko Horvat nastavlja pozivajući se ponovno na stipendije, kako se ovdje radi o 

disciplini kada grad izvršava svoje obveze dok druga strana to ne čini. Nadalje iznosi, kako je 

mišljenja da nije potrebno ulaziti u projekte za koje se nije sigurno i koji bi u budućnosti mogli 

stvarati velike troškove te kako je do sada učinjeno puno idejnih i glavnih projekata  koji se 

neće realizirati ili nisu prošli natječaje a sve je to koštalo, kako iznosi. Dodaje kako bi želio da 

su ulaganja u gospodarstvo veća. 

Elena Grah Ciliga iznosi kako povrat stipendija po stavkama proračuna nije direktno 

vidljiv jer se isto stavlja pod opće prihode. Nastavlja, kako se ranijih godina kontrola stipendija 

nije obavljala iz razloga šta na području Grada Buzeta nije ni bilo radnih mjesta te da se 

kontrola stipendija obavlja od prošle godine i dodaje da se stipendije daju godinu za godinom 

iz razloga lakšeg praćenja studenata odnosno učenika. 

Edi Draščić navodi kako je potrebno poticati davanje stipendija i kako bi bilo potrebno 

točno odrediti zanimanja koja su potrebna gradu sa većim iznosima a ne kao šta je sada praksa 

da je veliki broj stipendija s manjim iznosima i dodaje kako je to politička odluka. Nastavlja, 

kako mu je poznato da su isto tako pojedini studenti odustajali od fakulteta a da nikada nisu 

izvršili povrat stipendije te dodaje da odgovornost mora postojati. 

Elena Grah Ciliga iznosi kako se stipendije dodjeljuju sukladno Pravilniku o 

stipendiranju a da Povjerenstvo kojeg imenuje gradonačelnik raspisuje natječaj i donosi 

prijedlog Zaključka o dodjeli stipendija. Nastavlja, kako se ovo Povjerenstvo sastalo 15. srpnja 

kako bi se donijela odluka o raspisivanju natječaja za nagradne stipendije i kako se  tom 

prilikom razmatralo moguće smjernice za izradu natječaja za stipendije za ovu godinu. Nadalje 

iznosi, da će se u roku od mjesec dana Povjerenstvo ponovo sastati radi razmatranja prijava 

povodom objave Javnog poziva za nagradne stipendije te će se tom prilikom ukoliko postoji 

politički dogovor moći razmotriti i novi model stipendiranja, stoga se zahvaljuje svima na  

prijedlozima i mišljenjima. 

 Damir Blažević primjećuje kako više nema kandidata za raspravu, stavlja točku 

dnevnog reda na glasanje te se jednoglasno s 8 glasova ''za'' donosi 

 

ZAKLJUČAK 
donosi se Godišnje izvješće o izvršenju proračuna Grada Buzeta  

za 2024. godinu sa pripadajućim aktima 
a) Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

       b) Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 



TOČKA 11. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika 

i zamjenika predstavnika Grada Buzeta u Lokalnoj akcijskoj grupi ''Sjeverna Istra''. 
 

 

Elena Grah Ciliga obrazlaže prijedlog i navodi kako se predlaže da su predstavnice 

Grada Buzeta u LAG-u „Sjeverna Istra“ djelatnice Grada Buzeta Reana Glavić Jačić i 

zamjenica Dunja Medica. 

Damir Blažević otvara raspravu. Rasprave po ovoj točki dnevnog reda nema te se 

jednoglasno uz 8 glasova „za“ donosi  

 

ZAKLJUČAK 
donosi se Odluka o  imenovanju predstavnika 

i zamjenika predstavnika Grada Buzeta u Lokalnoj akcijskoj grupi ''Sjeverna Istra''. 
 

 
TOČKA 12. 

Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o izboru članova radnih tijela Gradskog 
vijeća Grada Buzeta i to: 

 
a) Rješenja o imenovanju članova Odbora za statutarno-pravna pitanja 
b) Rješenja o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda 
c) Rješenja o imenovanju članova Odbora za financije, proračun i upravljanje imovinom 
d) Rješenja o imenovanju članova Odbora za prostorno planiranje, promet i komunalno 
gospodarstvo 
e) Rješenja o imenovanju članova Odbora za kulturu, obrazovanje, društvene djelatnosti, 
zdravstvo i socijalnu politiku 
f) Rješenja o imenovanju članova Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju, 
g) Rješenja o imenovanju članova Odbora za javna priznanja 
h) Rješenja o imenovanju članova Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju 
i) Rješenja o imenovanju članova Odbora za turizam, sport i revitalizaciju povijesnih jezgri 
j) Rješenja o imenovanju članova Odbora za ljudska prava, predstavke i pritužbe građana 
k)  Rješenja o imenovanju uredništva Službenih novina Grada Buzeta 
 

Sanja Rupena iznosi kako je Odbor za izbor, imenovanja i administrativnu djelatnost 

održao sastanak 16. srpnja 2025. godine radi utvrđivanja prijedloga radnih tijela gradskog 

vijeća te u nastavku obrazlaže prijedlog. 

Damir Blažević otvara raspravu. 

Rasprave po ovo točki dnevnog reda nema te se jednoglasno uz 8 glasova „za“ donosi 

slijedeći   

ZAKLJUČAK  

donose se  Rješenja o izboru članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta: 
a) Odbora za statutarno-pravna pitanja 
b) Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
c) Odbora za financije, proračun i upravljanje imovinom 
d) Odbora za prostorno planiranje, promet i komunalno gospodarstvo 
e) Odbora za kulturu, obrazovanje, društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu politiku 
f) Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju, 
g) Odbora za javna priznanja 
h) Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju 



i) Odbora za turizam, sport i revitalizaciju povijesnih jezgri 
j) Odbora za ljudska prava, predstavke i pritužbe građana 
k)  Rješenja o imenovanju uredništva Službenih novina Grada Buzeta 
 
 

TOČKA 13. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o osnivanju 

Savjeta mladih Grada Buzeta 
 

 Mikela Zimerman obrazlaže prijedlog.  
Damir Blažević otvara raspravu. 

Rasprave po ovo točki dnevnog reda nema te se jednoglasno uz 8 glasova „za“ donosi 

slijedeći   

ZAKLJUČAK  

donosi se Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta 
 
 

TOČKA 14. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o određivanju 

 službenika za informiranje 
 

Sanja Rupena obrazlaže prijedlog i navodi kako se predlaže da se za službenicu za 
informiranje imenuje Mikela Zimerman i za zamjenicu Karin Klarić. 

Damir Blažević otvara raspravu. 

Rasprave po ovo točki dnevnog reda nema te se jednoglasno uz 8 glasova „za“ donosi 

slijedeći   

ZAKLJUČAK  

donosi se Odluka o određivanju službenika za informiranje. 
 
 

 
Sjednica je zaključila s radom u 16,03 sati. 

 

 

ZAPISNIK VODILA          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Sandra Šverko, v.r.                                                                        Damir Blažević, v.r. 


